



آمریکا رسا یک خروج از افغانستان دست تروریست‌های طالبان را برای گسترش سیطره بر خاک این کشور بازگشته است. حملات بی‌مهابای آنچنان جدی شده است که «اشرف غنی» و «عبدالله عبدالله» خود را به کاخ سفید رساندند. همزمان با ملاقات جمعه شب روسای جمهوری آمریکا و افغانستان ، نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد ناو هواپیمابر یو اس اس رونالد ریگان به منظور پشتیبانی از عملیات خروج نیروی های آمریکایی از افغانستان وارد شمال دریای عرب در شرق منطقه خاورمیانه شده است. به گزارش تارنامی موسسه نیروی دریایی ایالات متحده (USNI) نوشت: این ناو گروه آمریکایی که پیشتر در ابهای ژاپن مستقر بود حین استقرار در ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا به آموزش شرکای منطقه ای و ائتلافی آمریکایی کمک خواهد کرد و با

عمران خان دنبال بهبود روابط با آمریکا

«عمران خان» نخست وزیر پاکستان در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز در خصوص آینده پیش روی پاکستان پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان گفت: پاکستان نسبت به هند همیشه روابط نزدیک‌تری با آمریکا داشته است. پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، پاکستان بار دیگر تصمیم گرفت تا به جنگ آمریکا علیه تروریسم ملحق نشود. حالا پس از آنکه آمریکا از افغانستان خارج می‌شود، پاکستان به دنبال یک رابطه متمدنانه است و ما مایلیم که روابط تجاری خود را با آمریکا بهبود بخشیم. وی در توضیح روابط تمدنانه، گفت: شما به رابطه آمریکا و انگلیس یا حتی آمریکا و هند دقت کنید. یک رابطه دو طرفه.

بر اساس یک گزارش اطلاعاتی از حالت طبقه بندی خارج شد در آمریکا، دولت این کشور با بیش از ۱۴۰ مورد از آنچه «پدیده‌های هوایی ناشناس» (UAP) می‌خواند یا به طور رایجتر «یوفو» (UFO) یا بشقاب پرنده برخورد داشته است. به گزارش پایگاه عیلم، دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا در گزارشی که برای کنگره این کشور فرستاد عنوان کرد، از مجموع این ۱۴۴ برخورد رخ داده از سال ۲۰۰۴ تاکنون تنها یک مورد یا اطمینان بالا شناسایی شده و مابقی آنها یک را باقی مانده‌اند.

این گزارش به ارائه چند توضیح ممکن برای این مشاهدات از جمله شلوفی در هوا، پدیده‌های جوی طبیعی، برنامه‌های فوق محرمانه دولت آمریکا و سیستم‌های دشمنان خارجی پرداخته اما در را به روی توضیحات «دیگر» نیز باز گذاشته است.احتمالا چند نوع UAP وجود دارد که نیازمند توضیحات متفاوت بر مبنای طیفی از ظواهر و رفتارهای توضیح شده در گزارش می‌باشد. اگرچه بخش عمده UAPهای توصیف شده در مجموعه داده ما احتمالا به سبب داده‌های محدود یا چالش‌های موجود برای تحلیل و پردازش مجموعه گردآوری شده ناشناس باقی می‌ماند، اما ممکن است نیازمند دانش علمی بیشتر به منظور

اخراج جنگنده‌های ایتالیا از امارات

یک عضو پارلمان ایتالیا گفت که مقامات ابوظبی در آکتش به تصمیم رم مبنی بر خودداری از صادرات تسلیحات به کشورهای حاشیه خلیج فارس به دلیل درگیری در جنگ یمن، دستور به اخراج نیروها و جنگنده‌های ایتالیایی از خاک امارات دادند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی «خلیج جدید»، ماتئو پریسیو دی کریمناجو» دیروز(شنبه) در گفت و گو با پایگاه «دفینس نیوز» آمریکا ویژه اخبار دفاعی گفت که نیروهای ایتالیا در پایگاه نظامی «المنهاد» امارات تا دوم جولای فرصت دارند، این پایگاه را ترک کنند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر نیروهای کشورش از این کار خودداری کرده‌اند، افزود: ایتالیا برای لغو تخلیه

ناو هواپیمابر «ریگان» هم‌زمان با حضور مقامات کابل در واشگتنن وارد خاورمیانه شد

کاخ سفید در فکر قدرت‌نمایی

پیشروی طالبان و خروج ارتش آمریکا از افغانستان ادامه دارد

نیروهای این کشور از افغانستان تاجبی را برای مردم افغانستان و آمریکا در منطقه دارد. وی همچنین گفت، گفتگوها با آمریکا بسیار سازنده بود و کشورهای منطقه باید به دولت کابل و نه سایر نیروها برای ماندن در قدرت شرط ببندند.
باید صراحتاً گفت که آمریکا به حمایت امنیتی و کمک‌های بشردوستانه به افغانستان ادامه می‌دهد. اظهارات رئیس جمهوری افغانستان در جریان افزایش درگیری‌ها و خشونت‌ها، از سوی طالبان در این کشور مطرح شده است. کابل‌مدتهاست که پاکستان را به پناه دادن و حمایت از طالبان متهم کرده است. اشرف غنی همچنین اعلام کرد که نیروهای امنیتی افغانستان تعدادی از مناطقی را که به دست طالبان در جنوب و شمال این کشور افتاده بود، به دست گرفته است. وی همچنین از طالبان خواست تا برای آتش بس اقدام کرده و به روند سیاسی برگردد و ادامه داد: دولت کابل به مدیریت پیامدهایی نیاز دارد که پس از خروج نیروهای آمریکایی اتفاق می‌افتد و مردم افغانستان باید با چالش‌ها مقابله کنند.
هیات دولت افغانستان با یک گروه دو حزبی از قانونگذاران کنگره

دیدار رئیس رژیم صهیونیستی با بنت

منابع خبری از دیدار رئیس رژیم صهیونیستی با نخست‌وزیر این رژیم پیش از سفر به آمریکا خبر دادند. به گزارش المیادین، رسانه های عبری اعلام کردند که «روون ریولین» رئیس رژیم صهیونیستی پیش از ترک اراضی اشغالی به مقصد نیویورک با «فتالی بنت» نخست‌وزیر این رژیم دیدار کرد. طبق این گزارش، این دیدار در محل اقامت ریولین در قدس اشغالی انجام شد و دو طرف درباره برنامه سفر رئیس رژیم صهیونیستی و دیدار او با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا گفت‌وگو کردند. رسانه‌های عبری زبان درباره جزئیات دیدار ریولین و بایدن نیز گزارش دادند که دو طرف درباره مسائل اصلی منطقه ازجمله ایران، اعتراض رژیم صهیونیستی به بازگشت احتمالی آمریکا به برجام، نوار غزه و سوریه ابرزی می‌کنند.

۱۴۰ بر خورد آمریکا با بشقاب پرنده‌ها

ناشناسی که قابلیت‌های برتر داشتند پرداختند و سالها نگرانی‌های آنها اغلب نادیده گرفته شده یا مورد تمسخر واقع شدند. در گزارش منتشر شده در روز جمعه عنوان شد، از این ۱۴۴ مورد، ۱۸ مورد در برارنده این بوده که ناظران به گزارش «مشخصه‌های پروازی یا الگوهای حرکت غیر عادی UAP» هستند، به خود مشغول کرده است.

هر چند گاهی برای عموم مردم «یوفوها» و «بیگانگان» هم معنی هستند، اما یک مورد مشاهده‌ای که جامعه اطلاعاتی آمریکا شناسایی کرده توضیحی پیش پا افتاده دارد: «یک بالن بزرگ در حال خالی شدن از باد.» این ارزیابی از حالت طبقه بندی خارج شده ۹ صفحه‌ای به سفارش قانونگذارانی که الزام مربوط به این گزارش را در لایحه اختیارات اطلاعاتی سال گذشته میلادی در ضمن روند افزایشی مشاهده یوفوها از سوی خلبانان ارتش آمریکا گنجانندند، مطرح شده است.

مارکو رובیسیو، از حامیان الزام به تهیه این گزارش در بیانیه‌ای گفت: برای سالها مردان و زنانی که ما به آنها برای دفاع از کشورمان اعتماد داریم به گزارش برخورد با هواپیماهای

معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک به متحدان کشورش در خاورمیانه نسبت به‌عادی‌سازی روابط با سوریه هشدار داد و گفت: «آنها باید با دقت زیاد قسوت‌هایی که این نظام علیه مردمش در دهه گذشته مرتکب شده است، مورد بررسی قرار دهند.»

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، به گفته «جویی هود»، واشنگتن از «عدم تغییر رفتار» بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه ناراضی است. این اظهارات مایه شگفتی نیست چرا که هدف اولیه حضور غیرقانونی ایالات متحده در این کشور، سرنگونی حکومت اسد و انتصاب دولتی به نفع واشنگتن بوده است. براساس گزارش شبکه خبری العربیه، جویی هود تأکید

تهدید آمریکا علیه عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با سوریه

معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک به متحدان کشورش در خاورمیانه نسبت به‌عادی‌سازی روابط با سوریه هشدار داد و گفت: «آنها باید با دقت زیاد قسوت‌هایی که این نظام علیه مردمش در دهه گذشته مرتکب شده است، مورد بررسی قرار دهند.»

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، به گفته «جویی هود»، واشنگتن از «عدم تغییر رفتار» بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه ناراضی است. این اظهارات مایه شگفتی نیست چرا که هدف اولیه حضور غیرقانونی ایالات متحده در این کشور، سرنگونی حکومت اسد و انتصاب دولتی به نفع واشنگتن بوده است. براساس گزارش شبکه خبری العربیه، جویی هود تأکید



به وقت محلی بغداد، در اختیار رسانه‌ها قرار داده شود.

مشاور امنیت ملی عراق در توتیتی به این مناسبت نوشته است: «به الحشد الشعبی به خاطر رژه باشکوهی که زیباترین تصاویر ملی، حرفه ای و انضباط را به نمایش گذاشت، تبریک می‌گوییم.»

«قاسم الاعرجی» افزود که «به هر میزان در الحشد الشعبی، ارتش، پلیس، سازمان مبارزه با تروریسم و پیشمرگ‌ها درود می‌فرستم و همه آنها را افتخاری برای عراق می‌دانم.»

«محمد الربیعی» سخنگوی گروه جهادی «صائب‌الحق» از ستون‌های اصلی نیرووهای الحشد الشعبی نیز گفته است: پیروزی از آن عراق است و الحشد الشعبی افتخار ما است. وی ادامه داد که نیروهای رژه دهنده دیروز، با گام‌های خود تمامی تلاش‌ها برای به ذات کشاندن ملت پیروز عراق را خنثی کرده و

بین‌الملل ۱۱

ویژه

رزمایش روسیه بیخ گوش ناوانگلیس در مدیترانه

کشتی‌های ناو گروه دائمی نیروی دریایی روسیه در مدیترانه رزمایشی را با شلیک موشک‌ها در فاصله تقریباً سی کیلومتری از ناو هواپیمابر انگلیسی Queen Elizabeth (ملکه الیزابت) انجام می‌دهند.

به گزارش اسپوتنیک، این مطلب در اطلاعات منتشره سیستم اطلاع رسانی بین‌المللی برای پرسنل هوایی (NOTAM ، Notice To AirMen) بیان شده است.

به گزارش رادیو مسکو، این رزمایش‌ها در پی تیره شدن روابط بین مسکو و لندن پس از حادثه اخیر در دریای سیاه انجام می‌شوند که ناوشکن «دیفندر» انگلیس مرزهای دریایی روسیه در نزدیکی شبه جزیره کریمه را نقض کرد که منجر به تیراندازی هشداردهنده روسیه به سمت ناوشکن انگلیسی شد. طبق اطلاعات منتشره از سوی NOTAM، قرار است ناوور کشتی‌های نیروی دریایی روسیه امروز ۲۶ ژوئن انجام شود. برای آنها اما منطقه دریای مدیترانه در جنوب قبرس بسته است.

به نوبه خود ناوگروه با جلوداری ناو هواپیمابر انگلیس از اول ژوئن تا ۳۰ ژوئن در یک منطقه دریایی کوچک در جنوب قبرس واقع شده است. بنابراین، فاصله منطقه عملیاتی انگلیس با مرز شمالی منطقه رزمایش دریایی روسیه تنها حدود ۳۰ کیلومتر است.

وزارت دفاع روسیه پیش از این گفته بود که تاریخ ۲۵ ژوئن در قسمت شرقی دریای مدیترانه، رزمایش مشترک نیروهای ناو گروه عملیاتی دائمی نیروی دریایی و هواپیماهای نیروهای هوافا روسیه آغاز شد. پنج کشتی و دو زیردریایی در مانورها شرکت دارند. علاوه بر این، جنگنده‌های میگ ۳۱ کا (MiG-۳۱K) حامل‌های سلاح هایپر سونیک و بمب افکن‌های دوربرد توپلوف Tu ۲۲ (Tu-۲۲M۲) در این رزمایش حضور دارند.

پس‌تر گزارش‌های غربی آورده بودند که ناو هواپیمابر انگلیسی Queen Elizabeth در عملیاتی برای مبارزه با شبه نظامیان داعش در دریای مدیترانه شرکت می‌کند. آخرین پرواز از این ناو هواپیمابر برای حمله به تروریست‌ها در ۲۲ ژوئن انجام شد. محل حملات و اهداف اصابت شده مشخص نشده است. گروه هوایی ناو هواپیمابر شامل جنگنده‌های نسل پنجم اف-۳۵ (F-۳۵) است.

استراتژیک

هشدار ناؤ درباره تحرکات چین

رئیس سابق کمیته هماهنگی نظامی نأو که ارشدترین افسر نظامی این ائتلاف به شمار می‌رفت، از آنچه سرعت «شوکه‌کننده» مدرن‌سازی ارتش چین و تلاش‌های دیپلماتیک آن در خراج کشور خواند، ابراز نگرانی کرد. «استورات پیچ» رئیس کمیته هماهنگی نظامی نأو که جمعه به کار خود پایان داد، در آستانه رفتن به فلایننشال تایمز گفت: اینکه چین قصد سریع کشتی ساختن، فاشتر نیروی هوایی خود را مدرن کرده، چقدر مدیریت سایبری و سایر اشکال مدیریت اطلاعات از جمله تشخیص چهره سرمایه‌گذاری کرده، کاملاً تکان‌دهنده است.

این افسر نظامی ارشد نأو گفت: فکر می‌کنم بسیار مهم است که حواسمان به آن باشد. اگر شما در چین با یک نیروی بزرگ مدرن و قدرتمند رهبر باشید، چه می‌کنید؟ شما آن را مستقر می‌کنید و آن را به اطراف حرکت می‌دهید.

این افسر نأو به شبکه وسیع «سفارتخانه‌های بزرگ چین» در سراسر جهان اشاره کرد که گفت که بخش‌های وسیعی در این سفارتخانه‌ها به بخش‌ها و امور نظامی اختصاص پیدا کرده و شمار پرسنل و ژنرالهای نظامی هم در این سفارتخانه‌ها بسیار زیاد است و این باعث شگفتی است.

رئیس وقت کمیته هماهنگی نظامی نأو همچنین از رشد شرکات نظامی استراتژیک میان چین و روسیه گلیایه کرد و گفت در دوره حضورش، او شاهد تکامل مانورهای دو جانبه آنها از عملیاتی نسبتاً کوچک به سمت فرصت‌های آموزشی و تمرینی مهم بوده است. با این حال، او پیش‌بینی کرد که شرکات کنونی روسیه – چین همیشگی نماند و مدعی شد که این دو قدرت روزی بر سر شالگان نزاع خواهند کرد.

استواتر پیچ که از افسران رده بالای نیروی هوایی سلطنتی انگلیس بود، روز جمعه از سمت ریاست کمیته هماهنگی نظامی نأو کنار رفت و ادمیرال راب بوتز از نیروی دریایی هلند جای او را گرفت. ریاست این کمیته، رسماً مسؤولیت مشورت دادن به هیات تصمیم گیرنده نأو در خصوص سیاست و استراتژی نظامی را عهده دار است اما عمدتاً یک نقش نمادین است و گمان می‌رود که سیاستگذاران و واشنگتن از زمان تالسپس نأو در ۱۹۴۹ مهمترین تصمیمات این ائتلاف را اتخاذ کرده‌اند.

بشر دوستانه

کشته شدن ۳ کارمند سازمان «پزشکان بدون مرز» در اتیوپی

سازمان پزشکان بدون مرز از کشته شدن سه تن از اعضای این سازمان در اقلیم تیگرای اتیوپی خبر داد. به گزارش رویترز، سازمان پزشکان بدون مرز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، اشخاصی ناشناس سه تن از کارمندان این نهاد در اقلیم تیگرای اتیوپی به قتل رساندند. این سازمان اعلام کرد، پزشکان بدون مرز، بعد از ظهر پنجشنبه ارتباط خود را با خودروی حامل تیم وابسته به خود از دست داد.

در این بیانیه همچنین آمده است: صبح دیروز (شنبه) این خودرو پیدا شد و حدود چند متری آن، اجساد سه تن از همکاران سازمان پزشکان بدون مرز کشف و شناسایی شد. ما حمله به همکاران خود را با شدیدترین الفاظ ممکن محکوم می‌کنیم و از هیچ تلاشی برای روشن شدن ابهامات این حادثه فروگذار نخواهیم کرد.

درگیری میان ارتش اتیوپی و جبهه آزادیبخش خلق تیگرای باعث کشته شدن هزاران تن و آواره شدن بیش از دو میلیون تن شده است. در همین راستا، وزارت خارجه اتیوپی از طریق توتیتر، کشته شدن این‌سه کارمند سازمان پزشکان بدون مرز را تسلیت گفت و اعلام کرد ازانس‌های امدادرسانی در منطقه تیگرای به محافظان نظامی کمک کنند.

کوتاه از جهان

عرضه واکسن تک‌دوز اسپوتنیک

اسپوتنیک: «میخائیل موراشکو» وزیر بهداشت روسیه از عرضه اولین سری واکسن کرونای تک دوزی «اسپوتنیک لایت» به بازار روسیه خبر داد. تا پایان ماه ژوئن جاری (تا روز چهارشنبه)، ۲.۵ میلیون دوز واکسن اسپوتنیک لایت برای مصرف عمومی عرضه خواهد شد و در ماه‌های آینده حجم تولید انبوه این واکسن افزایش خواهد یافت.

تفاهم آمریکا و فرانسه در دشمنی با چین

سی بی اس: وزیر امور خارجه آمریکا در یک مصاحبه بعد از نشستش با رئیس جمهوری فرانسه اظهار کرد، آمریکا و فرانسه در عزمشان برای مقاومت در برابر امکان یک نظم جهانی تحت رهبری چین که «درای ماهیت عمیقا غیرلیبرال است موضعی مشترک دارند».

شکست توطئه رفقای البشیر در سودان

رویترز: کمیته مسئول «رچیدن و ریشه کن کردن» نظام سابق سودان از خنثی کردن تحرکات خطرناک رئیس جمهوری سابق این کشور و سران نظام او در زندان خبر داد. طبق اعلام این کمیته، ۴۰ عدد تلفن همراه از عمر البشیر، رئیس جمهوری سابق سودان و شماری از سران نظام او در زندان «کوپر» در خارطوم کشف و ضبط شد.

سفر هیات اسرائیلی به قاهره

العربی الجدید: یک هیات امنیتی اسرائیلی طی روزهای آتی مجدداً برای اعلام موضع دولت جدید رژیم صهیونیستی درباره معامله تبادل اسرا با حماس و تثبیت آتش بس و بازسازی نوار غزه به قاهره می‌رود.